
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                           Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO III  DOEGD – N.0740/2020                          GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                      PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Fausto José de Sousa 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Diomar Mota Santos 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Maria Conceição Amaral Laboissier 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 -  

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Trânsito 

 -  

Coordenadoria de Habitação 

 -  

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

PODER EXECUTIVO

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1 
LICITAÇÃO..............................................................1 
RESOLUÇÃO CMAS...............................................1 
FISCALIZAÇÃO DE RECEITA................................2 
 
 

 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro 
Oficial, torna público aos interessados que promoverá no dia 25 de Novembro  de 
2020, às 08:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM” ” e de acordo com as condições estabelecidas no 
edital e seus anexos.   
OBJETO: ATA/CONTRATO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
FUTURA de empresa para fornecimento de materiais diversos a serem utilizados 
nos reparos em diversos próprios municipal, sendo que a retirada do produto será 
parcelada, feita pela Prefeitura Municipal, de acordo com a necessidade, devendo, 
portanto a empresa vencedora manter depósito na cidade de Glória de Dourados. 
As especificações detalhadas do objeto do Edital constam do Anexo I – Termo de 
Referencia, o qual faz parte integrante deste Edital.  
RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão 
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida 
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das 
07:00 às 12:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada 
endereçado ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Glória de 
Dourados, e poderá ser encaminhado pelo Email 
licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.  
Glória de Dourados – MS, 12 de Novembro de 2020.  
Nelson Henrique 
Pregoeiro Oficial 
 
Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD  
EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020 
Dispensa Nº 053/2020 
 
Termo Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 087/2020 - 
Processo Administrativo nº 105/2020 – Dispensa nº 053/2020, firmado entre o 
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa MARCOS 
CHAMORRO - MEI, inscrita no CNPJ/MF n° 27.930.187/0001-89. 
CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo 
nº 087/2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS-MS, e a Empresa MARCOS CHAMORRO - MEI. 
CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), 
foi executado na sua totalidade. 
 
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.  
 
Glória de Dourados-MS, 09 de Novembro de 2020. 
 
Município de Glória de Dourados 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 

RESOLUÇÃO CMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO CMAS Nº 07  DE 30 OUTUBRO  DE 2020. 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
 
Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Físico Financeiro do Fundo Nacional 
de Assistência Social – FNAS exercício 2019.  
 
O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, de Glória de 
Dourados – MS, faz saber que o Conselho Municipal de Assistência Social, 
usando das atribuições que lhe compete etc. 
 
RESOLVE: 
Art.1º - Aprovar o Demonstrativo Físico e Financeiro do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS, exercício 2019. 
 
Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Glória de Dourados 30 de outubro de 2020. 
 
Josevel Benites da Luz 
Presidente do CMAS 
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO CMAS Nº 08 DE 30 OUTUBRO  DE 2020. 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
 
Dispõe sobre a aprovação do preenchimento dos Formulários Eletrônicos do 
Censo Suas /2020. 
 
O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, de Glória de 
Dourados – MS, faz saber que o Conselho Municipal de Assistência Social, 
usando das atribuições que lhe compete etc. 
 
RESOLVE: 
Art.1º- Aprovar o Preenchimento dos Formulários Eletrônicos Censo SUAS/2020. 
 
Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Glória de Dourados 30  outubro   de 2020. 

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br


ANO III DOEGD – N.0740/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

Josevel Benites da Luz 
Presidente do CMAS 
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO CMAS Nº 09 DE 30 OUTUBRO DE 2020. 
 
Dispõe sobre a aprovação da avaliação do cumprimento do Plano de Ação do 
cadastro Único e Programa Bolsa Família/2020.  
 
O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, de Glória de 
Dourados – MS, faz saber que o Conselho Municipal de Assistência Social, 
usando das atribuições que lhe compete etc 
 
RESOLVE: 
Art.1º Aprovar a avaliação do cumprimento do Plano de Ação do Cadastro Único e 
Programa Bolsa Família exercício 2020. 
 
Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Glória de Dourados 12 novembro de 2020. 
 
Josevel Benites da Luz 
Presidente do CMAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FISCALIZAÇÃO DE RECEITA 



ANO III DOEGD – N.0740/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0740/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0740/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0740/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA        6 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0740/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA        7 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 


	Glória de Dourados – MS, 12 de Novembro de 2020.
	Nelson Henrique


